

Maciej Loga

Izba Wielkopolska : "Portret
zbiorowy leszczyńskiej Adwokatury",
Leszno, 6 kwietnia 2013 r.

Palestra 58/5-6(665-666), 304

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.

Izba wielkopolska

„PORTRET ZBIOROWY LESZCZYŃSKIEJ ADWOKATURY”,
LESZNO, 16 KWIETNIA 2013 R.

Wielkopolska Izba Adwokacka była współorganizatorem konferencji naukowej za-tytułowanej „Portret zbiorowy leszczyńskiej Adwokatury”, która odbyła się 6 kwietnia 2013 r. w auli I Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie. Inicjatorem tej sesji był emerytowany adwokat Grzegorz Jurkiewicz oraz pracownik naukowy Katedry Prawa Karne-go Wydziału Prawa i Administracji UAM w Poznaniu mgr Piotr Józwiak, a także niżej podpisany.

Konferencja ta była poświęcona nieżyjącym już adwokatom, a zwłaszcza tym osobom, których życiorysy świadczą o wyjątkowych zasługach dla kraju i adwokatury. W czasie sesji mieli swoje wystąpienia zarówno adwokaci, jak i historycy, którzy przedstawili sylwetki adwokatów żyjących w okresie międzywojennym oraz po II wojnie światowej, a którzy wstawili się walkami o niepodległość kraju, udziałem w powstaniu wielkopolskim, wojnie polsko-bolszewickiej, II wojnie światowej oraz w okresie powojennym. Przypomniano m.in. sylwetki adwokatów Mariana Metelskiego, Mariana Węcłowicza, Bernarda Śliwińskiego oraz Jerzego Gronowskiego.

Nadmienić należy, że organizatorzy są w trakcie prac zmierzających do wydania monografii, która zawierać będzie zarówno wystąpienia wygłoszone podczas konferencji w dniu 6 kwietnia 2013 r., jak i opracowania dotyczące innych adwokatów oraz noty biograficzne wszystkich nieżyjących już adwokatów, którzy żyli i działali na terenie ziemi leszczyńskiej.

Maciej Loga